90 c *am Rande* adversarii *VD38* | d eiusque] eius qui *S105* **92** e
publicanos *I83*; publicos *korr. aus* publicanos, *interlinear* id est
seculares *SG670*; publicos] publicos os *S105* | f *am Rande*
audeant *VD38* **93** g apostolis *P9629* **94** h *am Rande* denunciari
VD38 **95** i praevaricaverunt] praevaricati sunt *I83*; *VD38*;
SG670; *Bcan4*; *S105* **96** j obaudiunt *VD38*; *P102*; *BIII3*;
oboediunt korr. aus boediunt SG670 | k praeceptis *I83*; *SG670*;
Bcan4; *S105*; *praecepto E97* **98** l *am Rande* luxoriantes *VD38*
m lascivientes *korr. aus lascivientis VD38*; lasciviaentes *korr.*
aus lasciviantes Bcan4 | n dixerunt *VD38*; *BIII3* **99** o *am Rande*
turpido *VD38* | p protectionibus *SG670*; *S105* **101** q vastabunt
I83; *Bcan4* **102** r *am Rande* liberavi *VD38* | s redemi *korr. aus*
redimi *O93* **103** t declinaverunt *V630*; *P9629*; *E97* | u ad *korr.*
aus adversum SG670 | v in] in toto *E97* **104** w *am Rande* Usque
hic *I83* **105** x *am Rande* delectabant *VD38* | y ruminabant *korr.*
aus ruminabant O93 **106** z recesserunt *korr. aus recesserint*
O93; recesserant *N442* **107** a *am Rande* contra me *VD38*

92–94 cum...praecipiat] Ben. III. 145. (c. 9. i. f. conc. III. Carth.). Cf.
Anacl. 16, Marcellini 3. **94–95** Taliter...suum] Ies. XXIV. 16.
97–99 Quasi...suis] Os. IV. 16. **100–110** Vae...dolosus] Os. VII.
13-16.

92–181 cum...spernit²] et cetera *AL₁* **94** terminari] terminare *3L₃*
96 praecepta] preceptis *3L₃*

110 dolosus^b. Abiciet^c eos^d dominus, ait idem^e propheta,
quia^f non audierunt^g eum, et erunt^h vagiⁱ in
nationibus.

VD38: De clericis vel laicis qui episcopos sive sacerdotes ad
primates vel iudices accusant priusquam eis a quibus lesi sunt

115 denuncient
Bcan4: V

P102; BIII3: V Quid dominus per Oseae prophetam dicat de
clericis vel laicis qui episcopos prius vel reliquos sacerdotes
accusant ad primates et ad reliquos iudices quam auribus eorum
120 inculcent a quibus se lesos putant ut^j recipiant iustam^k apologiam

[H. 5] De^l his^m enim clericis vel laicis, qui
episcoposⁿ vel reliquos^o sacerdotes prius tam ad
primates eorum <V630, f. 28ra> quam ad reliquos
accusant^p iudices, quam auribus eorum, a quibus se
125 laesos^q aestimant^r ^s, inculcent^t, ut ab eis aut ius^u
suum aut iustam^v recipiant^w apologiam^x, item per
eundem ait dominus^y prophetam^z: Audi, domus Israel,
et^a auscultab^b, domus regis, et attendite, sacerdotes,
quia vobiscum iudicium est, quoniam laqueus facti^c
130 estis speculationum^d et <SG670, p. 86(68)a> rete^e
expansum^f super Tabor, victimasque <I83, f. 55vb>
declinastis in profundum. Et ego eruditor omnium
vestrum. Et alibi: Omnes calefacti estis quasi